
  社会福祉法人 横浜市福祉サービス協会 

発行 横浜市いずみ中央地域ケアプラザ 

住所 横浜市泉区和泉中央北五丁目 14 番 1 号 

TEL 805-1700 ・ FAX 805-1798 

発行責任者 所長 諏方 弘美 

地域交流版 第１５４号 Ｒ８年 1 月発行 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

横浜市いずみ中央地域ケアプラザ

そよ風

所長 諏方 弘美 

前回（5/25）、雨天のため中止となって 

いた「クリーンアップ大作戦」が決行され 

ました！ 

施設の周りや裏庭も土が見えないほど雑草

が覆っており、時間内で取りきれるのだろう

かと心配していました。が、皆さまとても手

際がよく、慣れた手つきで道具を使い、あっ

という間に草が刈り取られ、見違えるように

きれいになりました。 

参加者の皆さま、お忙しい中ご協力頂き 

本当にありがとうございました。 大量の雑草に枯れ枝！ 

日頃より地域の皆さまには、多大なるご支援ご協力を頂き、 

誠にありがとうございます。 

おかげさまで当地域ケアプラザも、コロナ前の活気を取り戻しつつあります。 

午年の本年、皆さまが力強く前へ進み、実りある一年をお過ごしになれます 

ようお祈り申し上げます。 

私たちいずみ中央地域ケアプラザの職員一同、地域の方々のお役に立てる 

よう日々努力を重ねて参ります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

地域包括支援センターへのご相談は、事前にお電話にてご予約をお願いいたします。

予約なしでの来所の場合は、対応できる職員が不在の場合がございます。その際には、

後ほどご連絡をいたしますのでご了承ください。 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

環
状
４
号
線 

長後街道 

至横浜 

泉区役所 

至湘南台 いずみ中央駅 

いずみ中央 

地域ケアプラザ 

いずみ中央地域ケアプラザは第２日曜日が休館日

＊そよ風１月号に関するお問い合せ＊ 

横浜市いずみ中央地域ケアプラザ 

〒245-0024 横浜市泉区和泉中央北五丁目 14 番 1 号 

ＴＥＬ ０４５-８０５-１７００ 

担当：地域活動交流 戸越  

 令和７年 12 月７日（日）晴天のもと「そよ風フェスタ 2025」を開催しました。 

オープニングでは、中和田中学校吹奏楽部の素晴らしい演奏で、会場が盛り上がりました。地域の 

皆さま、参加団体の皆さま、ボランティアの皆さまのご協力により、たくさんのご来場者をお迎え 

することができました。ご協力いただいた皆さま、ご来場くださった皆さまに心より感謝申し上げます。 

こども向け 

ブース  

大活躍！！ 

いずみわくわく応援隊 

    （中学生） 

楽しくて！感動的な

演奏でした     

慎重に！福祉用具体験  

 

人気者 

いっずん 

貸室団体による

活動発表 

出展・出店の数々    


